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Nowy Rok – międzynarodowe święto przypadające 1 stycznia każdego roku, w Polsce jest 

to dzień wolny od pracy. W powszechnie przyjętym zwyczaju obchodzenie święta należy 

rozpocząć o północy z dnia 31 grudnia na 1 stycznia następnego roku. Dzień 

poprzedzający Nowy Rok nosi w polskiej tradycji miano sylwestra od imienia świętego, 

który wspominany jest w tym dniu w liturgii w Kościele rzymskokatolickim − św. Sylwester.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/1_stycznia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwyczaj
https://pl.wikipedia.org/wiki/31_grudnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1_stycznia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sylwester_(%C5%9Bwi%C4%99to)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%82aci%C5%84ski


Dział przyrodniczy 

 

Czy psy jedzą ryby ? 

Tak. Łowią je psy dingo, które lubią też inne owoce morza.  

 

Dingo australijski -  przedstawiciel rodziny psowatych, zamieszkuje Australię, Nową 

Gwineę. Dingo pierwotnie były udomowionymi towarzyszami człowieka, jednak w Australii 

wtórnie zdziczały. 

Podobny do psa domowego, z którym daje płodne krzyżówki, różni się jednak od niego 

wieloma istotnymi cechami, m.in. budową czaszki i nie umie szczekać. 

.Żywi się królikami, małymi torbaczami, kangurami i zwierzętami domowymi. Żyje do 14 lat. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PSTRYK – polecane strony internetowe dla dzieci 

Baw się z nami, to strona na której znajdziecie tapety,  

wygaszacze ekranu, interaktywne gry, plan lekcji. 

         Wszystko tu jest kolorowe i przyjazne, a więc bezpieczne  

        dla dzieci.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Psowate
https://pl.wikipedia.org/wiki/Australia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Gwinea
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Gwinea
https://pl.wikipedia.org/wiki/Domestykacja_zwierz%C4%85t
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pies_domowy


Zagadka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sokole oko www.e-kolorowanki.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIAŁ MUZYCZNY – JULIA J - 

muzyka: Mariusz Matuszewski, słowa: Marcin Przewoźniak 

Uroki zimy 

1. Czy już wszyscy usłyszeli? Świat od rana chodzi w bieli. Co się stało? Co się stało? 

Kto tak przebrał go na biało? Wszyscy w szkole się cieszymy, bo to chyba sprawka 

zimy, bo to chyba sprawka zimy! 

 ref.: Zima wcale nie jest zła,  Ona z nami w śnieżki gra.  Zimą smutno? Ależ skąd!  

Zima niesie zapach świąt.  Bim-Bom, Bim-Bam-Bom!  Bim-Bom, Bim-Bam-Bom! 

2. Wyjmuj narty, szykuj sanie. Z szafy ciepłe weź ubranie! Do karmnika zajrzyj śmiało! 

Tyle ptaków przyleciało! Wszyscy w szkole się cieszymy, bo to chyba sprawka zimy, bo 

to chyba sprawka zimy! 

 ref.: Zima wcale nie jest zła  Ona z nami w śnieżki gra,  Zimą smutno? Ależ skąd!  Zima 

niesie zapach świąt.  Bim-Bom, Bim-Bam-Bom!  Bim-Bom, Bim-Bam-Bom! 

2. Patrz, choinka, ta modnisia, Jaka ustrojona dzisiaj! Pierwszej gwiazdki doczekamy,     

i kolędy zaśpiewamy! Wszyscy w szkole się cieszymy, bo to chyba sprawka zimy, bo to 

chyba sprawka zimy! 

 ref.: Zima wcale nie jest zła  Ona z nami w śnieżki gra,  Zimą smutno? Ależ skąd!  Zima 

niesie zapach świąt.  Bim-Bom, Bim-Bam-Bom!  Bim-Bom, Bim-Bam-Bom! 

KOLOROWANKA  www.e-kolorowanki.eu 

 

 

 

 

 

 

 



WIERSZYKARNIA – JULIA J - 

POZNAJEMY POETÓW Natalia Usenko 

Córka Danuty Wawiłow i współautorka wielu jej utworów. Poetka, pisarka, tłumaczka, autorka 
kilkudziesięciu książek i książeczek dla dzieci. Wiersze zaczęła pisać w wieku przedszkolnym, pierwsza 
przetłumaczona przez nią książka ukazała się dwadzieścia lat temu. Od dziesięciu lat inspiracją, a czasem 
również pomysłodawcą jej utworów dla najmłodszych jest jej syn, Kuba. Od dłuższego czasu współpracuje 
ze "Świerszczykiem". 
 

 

Wiersz Natalii Usenko „Bałwanki” 

 

Do przedszkola szły przez skwerek trzy bałwany: 

każdy z nich był białym śniegiem zasypany. 

 

Pierwszy ciągle chciał uciekać w inną stronę, 

gryzł patyki i wachlował się ogonem. 

 

Drugi w drodze dawał nurka w każdą zaspę 

i nadawał każdej zaspie jakąś nazwę ! 

Miał na sobie kurtkę białą i puchową 

i chichotał, kiedy w zaspy wpadał z głową... 

 

Trzeci bałwan patrzył w dal na srebrne drzewa, 

a po drodze wciąż potykał się i ziewał, 

narzekając, ze nie cierpi mroźnej zimy. 

- Kacper, ruszaj się, bo znowu się spóźnimy ! 

 

Pucek, Kacper oraz tata: trzy bałwany ! 

Każdy z nich puszystym śniegiem zasypany... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ksiazki.wp.pl/aid,4196,nazwisko,Natalia-Usenko,autor.html


 PLASTUSIOWO – Igor - 

 

HARMONIJKOWY ANIOŁEK Z PAPIERU 

Papier jest jednym z najbardziej powszechnych materiałów do przygotowania ozdób bożonarodzeniowych. Chcę Wam 
zaproponować wykonanie papierowych harmonijkowych aniołków. 

 

 

Do wykonania aniołka będziesz potrzebować: 
·  białą kartkę formatu A4, 
·  różowe papierowe kółeczko na buzię aniołka, 
·  dwa żółte nieco większe kółeczka na aureolę, 
·  długą linijkę, 
·  ołówek, 
·  nożyczki, 
·  klej do papieru, 
·  grubszą nitkę na zawieszkę. 
Na krótszych bokach białej kartki formatu A4 zaznaczamy delikatnie ołówkiem punkty co centymetr. 
Zaginamy papier przy pomocy długiej linijki, tak by przeciwległe punkty połączyły się. Z tak przygotowanej 
kartki zaginamy harmonijkę. Papierową harmonijkę przecinamy na pół. Jedna z połówek harmonijki 
stworzy anielską sukienkę, druga znów przecięta na pół stworzy dwa skrzydełka. 

Po jednej stronie każdej z trzech harmonijek wycinamy niewielkim dziurkaczem otwory. Jeśli nie masz 
takiego dziurkacza możesz użyć większej igły i delikatnie przebić się kolejno przez wszystkie zakładki 
harmonijki. 

Po bokach sukienki doklejamy skrzydła (powstanie kształt litery "T"). Wykonane dziurkaczem lub igłą 
otwory muszą znaleźć się na górze. Trzeba uważać, by ich przypadkiem nie pozaklejać. Przez otwory 
przeciągamy nitkę. Nitkę zawiązujemy, zbierając papier w miejscu szyi aniołka. 

Mniejsze różowe kółeczko naklejamy na jedno z większych żółtych. Odwracamy różowym do dołu                     
i podkładamy pod sznurek. Na wierzch naklejamy drugie żółte kółeczko. Sznurek związujemy tworząc 
zawieszkę. Przed zawieszeniem aniołka na choince można domalować mu oczka i buzię. 
www.kuradomowa.com 

 

ŁAMANIE JĘZYKA –Julia K - 

Chrząszcz brzmi w trzcinie w Szczebrzeszynie, 

strząsa skrzydła z dżdżu, a trzmiel w puszczy, tuż 

przy Pszczynie, straszny wszczyna szum… 

 

http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_1.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_1.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_3.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_3.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_5.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_5.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_7.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_7.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_8.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_8.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_10.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_10.jpg
http://www.kuradomowa.com/grafika/ozdoby_choinkowe_harmonijkowy_aniolek_z_papieru_12.jpg
http://www.kuradomowa.com/


 ĆWICZENIA W PISANIU  

DLA PIERWSZOKLASISTY 

 

 

 

 

 

 

 

DLA KLASY II i III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRY PLANSZOWE –Julia K – 

Kto z Was potrafi najszybciej myśleć pod presją czasu? Przygotujcie się, bo zaraz to 

sprawdzicie. W tej grze masz tylko kilka chwil, by wymyślić odpowiedź na pytanie i rzucić 

Gorącego Ziemniaka przeciwnikowi. Pozbądź się Ziemniaka zanim upłynie czas i się sparzysz. 

Odpowiadaj szybko, rzucaj celnie, łap dokładnie i nie spadnij na sam dół planszy. 

Zawartość pudełka: 

 plansza  

 Gorący Ziemniak  

 220 kart pytań  

 12 pionków  

 duży bączek  

 mały bączek  

 dysk  

 instrukcja 

 

ZAGMATWANE –Julia K - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KINOMANIACY – Amelia –  
 

Chciałabym zaprosić Was na film pt. „Fistaszki”.  

 

 

Premiera filmu odbędzie się 1. stycznia 2016 r.,  

czyli w sam Nowy Rok 2016.  

 

 „Fistaszki” to film oparty na amerykańskim komiksie, tworzonym przez 50 lat. Nazwa 

pochodzi z języka angielskiego, w którym Peanuts – fistaszki, oznacza nie tylko orzeszki 

ziemne, ale także maluchy, berbecie, czyli dzieci.  

Głównymi bohaterami filmu są pies rasy beagle o imieniu Snoopy  i jego właściciel 

Charlie Brown.   

Charlie Brown to sympatyczny i dobry chłopiec, ale nieporadny i wiele rzeczy mu się nie 

udaje, co go martwi.  

Pies Snoopy rozumie ludzką mowę, jest zarozumiały, ale też wyjątkowy pod wieloma 

względami.  

Jest jeszcze Woodstock - kanarkopodobny ptaszek, najlepszy przyjaciel Snoopy'ego. Jest 

on bardzo muzykalny.  

Bohaterowie mają grupę przyjaciół i wszyscy razem przeżywają różne przygody. Każdy                  

z bohaterów jest w zabawny sposób charakterystyczny.  

  

Zapraszam Was serdecznie i życzę miłego seansu! 

 

 

 

 
 

ZAGADKA LOGICZNA 

Przełóż tylko jeden patyczek, tak żeby działanie było prawdziwe. 

 

 

 

 

Wystarczy zabrać ze znaku + jeden potyczek tak żeby powstał – i dodać do 6 tak żeby powstała 8.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Beagle_%28rasa_psa%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Snoopy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Charlie_Brown


KULINARIA – KAROLINA - 

 

 

Pomysł na pyszne śniadanie 

 

Jajko w siodle 
czas przygotowania : 10 minut; 

stopień trudności: łatwe 

 

Składniki: 

duża kromka chleba tostowego 

1 jajko 

masło do smażenia 

sól 

 

 

 

 

 

Sposób wykonania: 

1. Wytnij środek chleba tostowego – przy pomocy foremki do ciastek (ja używam kwiatka lub gwiazdkę) 

2. Rozgrzej masło 

3. Smaż chleb tostowy ok. 2 minuty 

4. Obróć tost na drugą stronę, w otwór wbij jajko, posól i smaż ok. 3 minuty (możesz smażyć pod przykryciem). 

 

Tak usmażonego tosta podajemy na listku sałaty z pomidorkami. 

 

SMACZNEGO !! 

 

 
Zdjęcia pochodzą z prywatnego archiwum Karoliny. 



 OBCOWANIE – CZYLI CZAS NA JĘZYKI OBCE – Lena -  

DNI TYGODNIA: 

Język angielski: 

Monday (mandej) – poniedziałek 

Tuesday (tjuzdej) – wtorek 

Wednesday (łenzdej) – środa 

Thursday (ferzdej) – czwartek 

Friday (frajdej) – piątek 

Saturday (saturdej) – sobota 

Sunday (sandej) – niedziela 

 

Język chiński: 

Xīngqīyī (szinciii) – poniedziałek 

Xīngqī'èr (szinciar) - wtorek 

Xīngqīsān (szincisan) - środa 

Xīngqīsì (szinciyyy) - czwartek 

Xīngqīwǔ (szunciuu) – piątek 

Xīngqīliù (szincileo) - sobota 

Xīngqīrì lubxīngqítiān (szincilyy) – 

niedziela 

 

Język niemiecki: 

der Montag (montak) - poniedziałek 

der Dienstag (dinstak) - wtorek 

der Mittwoch (mytfoch) - środa 

der Donnerstag (donerstak) - 

czwartek 

der Freitag (frajtak) - piątek 

der Samstag (samstak) - sobota 

der Sonntag (zontak) – niedziela 

 

Język hiszpański: 

Lunes (lunes) – poniedziałek 

Martes (martes) – wtorek 

Miércoles (mierkoles) – środa 

Jueves (huebes) - czwartek 

Viernes (biernes) – piątek 

Sábado (sabado) – sobota 

Domingo (domingo) – niedziela 

 
 
 

PRZYSŁOWIA – Lena - 
 

 „Jak styczeń zachlapany, to lipiec zapłakany.” 

„Gdy w styczniu deszcz leje, złe robi nadzieje.” 

„Gdy w styczniu woda huczy, to na wiosnę mróz dokuczy.” 

„Kiedy styczeń mokry trzyma, zwykle bywa długa zima.” 

„Kiedy w styczniu rośnie trawa, licha w lecie jest potrawa.” 

„Kiedy w styczniu lato, w lecie zima za to.” 

„Gdy styczeń jasny i biały, w lecie bywają upały.” 

„Styczeń mrozem trzeszczeć musi, wtedy chłopa plon przydusi.” 
 
 



 

 KANGURKOWO –ADRIAN - 
PRZYGOTUJ SIĘ DO KONKURSU MATEMATYCZNEGO  

1. W ciągu jednej minuty na powierzchnię boiska do piłki nożnej spada 100 kropel deszczu. Ile kropel 
deszczu spadnie na boisko po sześciu minutach? 

a) 100    b) 300   c) 600   d) 700   e) 800 

2. Lama potrzebuje wody raz na tydzień. Ile razy trzeba dać lamie wody w ciągu miesiąca? 

a) 1    b) 2    c) 3    d) 4    e) 5 

3. Jesienią z jednego drzewa spadają dziennie 3 liście. Ile spadnie jesienią z dwóch drzew liści w ciągu 
dwóch tygodni? 

a) 20   b) 35    c) 42    d) 82    e) 84 

4. Adrian podczas każdego meczu w piłkę nożną broni bramkę przed 17 golami. Ile razy obronił bramkę 
jeśli w miesiącu był bramkarzem w 11 meczach. 

a) 272   b) 282  c) 187  d) 197   e) 189 
 

Prawidłowe odpowiedzi: 1-c , 2-d , 3-e , 4-c 

 

NASZE ZOO – p. Kasia – 

Czas na prawdziwego łobuza! W tym wydaniu opowiem Wam o miom króliczku miniaturce. 

Nazywa się Kicek. Jest biały, ma czarne wykończenie łapek, ogona i uszu. Ma też różowe 

oczy.  Kiedy tylko otworze oczy rano, szarpie zębami za drzwiczki, żebym go wypuściła, 

kiedy już wyskoczy czeka na głaskanie, a chwilę później biegnie pod barek, w którym są 

jego przysmaki - bakalie. Szczególnie lubi orzechy i suszoną żurawinę. Nie jest zbyt dobrze 

wychowany, bo mlaszcze kiedy je winogrono, mandarynkę, jabłka lub śliwki. Uwielbia 

zielone liście, kiedy ich nie dostaje biegnie do kuchni i staje przy lodówce – wie że tam są. 

Jest cierpliwy portafi tak czekać 20 min. Jest domowym strażnikiem, codziennie przemierza 

całe mieszkanie i sprawdza czy wszystko jest na swoim miejscu. Jeśli pojawi się coś 

nowego na jego drodze – gryzie to, próbuje przesunąć, a kiedy nie daje rady obsikuje. Bawi 

się tekturkami, rolami po papierze, które podrzuca do góry.  

Kiedy chce być drapany lub głaskany uderza mnie w nogę  

nosem lub szarpie za nogawki.  

Nie znosi odkurzacza -warczy na nie go. Czasem na niego  

krzyknę, bo próbuje wykopać dziurę w dywanie,  

idzie wtedy do klatki i siada tyłem, obrażony.  

Aż trudno uwierzyć, że to malutki królik.  

 

 



KRZYŻÓWKA   - Ula -   
 

                       

 

 

 

 

 

 

 
 

1. buduje duże gniazda, zimę spędza w Afryce 
2. robisz nim zdjęcia 
3. daje energię latarce 
4. zakładasz ją na głowę 
5. coś słodkiego na stole 
6. jest elektryczna lub basowa, ma sześć strun 
7. owoc z czupryną 

 
 
 

 
 

1. mieszkasz w nim 
2. koń w piżamie 
3. kolec z dziurką         
4. trąbi na drodze  
5. leci z komina 
6. król z grzywą  
7. skacze w Australii  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Pierwsza osoba (klas I – III) która przyśle odpowiedz na adres k.karpina@sp37.szczecin.pl, otrzyma niespodziankę. Pamiętaj o podaniu imienia i nazwiska, oraz klasy.  

mailto:k.karpina@sp37.szczecin.pl


POTRAFIĘ CZYTAĆ   - Katarzyna Karpina -    
 

Przeczytaj uważnie tekst i odpowiedz na pytania:  

        

„…………………………………………………................................” 

 

    Wczoraj Antek i Mariola zostawili na podwórku ogromnego bałwanka. Dziś stoją tam 

dwa. Pomyśleli, że  ktoś dolepił tego drugiego. W następnych dniach pojawiły się kolejne      

i kolejne… Dzieci zaczaiły się i przecierały oczy kiedy bałwanki zaczęły się poruszać po 

śniegu.  

- Co tu się dzieje! – krzyknął przestraszony Antek. 

- To moja rodzina, moja żona Bałwalona, moja córka Bałwalinka i mój synek Bałwalinek.  

- Ale skąd się tu wzięły? –spytała dziewczynka. 

- No jak to skąd, przyturlały się, na święta rodzina zawsze powinna być razem. 

Dzieci spojrzały na siebie, przecież wczoraj kłóciły się z rodzicami, nic nie chciały robić,             

a dziś mama była taka smutna. Mariola ulepiła małą śnieżkę i podarowała ją mamie.  

- Dziękuję ale przecież ona zaraz stopnieje. 

- Tak,  zniknie jak nasze lenistwo. Przepraszamy!  

 

Podkreśl właściwe, uzupełnij lub odpowiedz: 

1. Co ulepiły dzieci? 

- jednego bałwanka 

- rodzinę bałwanków 

     2. Jak miały na imię dzieci, dopisz brakujące litery: 

            ....ntek, ....ariola 

3. Podkreśl zdanie, które mówi co jest ważne na święta? 

 

4. Co dzieci podarowały mamie na przeprosiny ( narysuj) ? 

 

5. Jak się nazywały dzieci Bałwanka (odpowiedz pełnym zdaniem)? 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

6. Nadaj tytuł opowiadaniu, tak żeby pasował do tekstu.                      -   Zdjęcie z 

prywatnego archiwum Kuby 



 

NA WESOŁO    
 

Bliźniaki wracają ze szkoły i od progu wołają:  

- Mamo, mamo! Wygrałaś konkurs klasowy "Czyja mama jest najpiękniejsza?". Wszyscy 

głosowali na swoje własne mamy, a Ty dostałaś dwa głosy.... 

 

- Tato, już nigdy więcej nie pójdę z tobą na sanki!  

- Nie gadaj tyle synu tylko ciągnij! 

 

SZKOŁA JEST JAK FILM I TELEWIZJA!  

Geografia - Discovery Channel  

WF - Szkoła przetrwania  

Religia - Dotyk anioła  

Chemia - Szklana pułapka  

Fizyka - E=mc2  

Historia - Sensacje XX-wieku  

J.Polski - Magia liter  

Muzyka - Jaka to melodia?  

Lekcja wychowawcza - Na każdy temat  

Poprawka - Stawka większa niż życie  

Nowy w klasie - Kosmita E.T  

Ostatnia ławka - Róbta co chceta  

Pan konserwator - McGyver  

Wyrwanie do odpowiedzi - Losowanie Lotto  

Wywiadówka - Z archiwum X  

Wakacje z rodzicami - Familiada  

Woźny - Strażnik Teksasu  

Korytarz szkolny - Ulica Sezamkowa  

Powrót taty z wywiadówki - Wejście smoka  

Szkoła - Świat według Kiepskich 
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